félszeresére növekszik, amíg végiggyőrőzik a gazdaságon. Megállapíthatjuk tehát, hogy
még egy ilyen, hazai viszonylatban relatíve kismérető, fiatal egyetem is jelentıs hatást ké-
pes gyakorolni a helyi gazdaságra. Vélhetıen – abszolútértékben – akár többszörös helyi
gazdaságra gyakorolt hatást lehet kimutatni a komolyabb hagyományokkal bíró, nagyobb
mérető intézményekkel rendelkezı hasonló jogállású és/vagy nagyságrendő magyar egye-
temi városok (Debrecen, Pécs, Szeged) esetében.

Korábbi modellszámítások (Felsenstein, 1997; Rechnitzer−Hardi, 2003) alapján feltételez-
tük, hogy az általunk alkalmazott becslési eljárás különösen érzékeny az egyetemi dolgozók,
mint helyi lakosok és a diákok helyi fogyasztási hajlandóságánál meghatározott paraméterérté-
kekre. Számításaink azonban ezt a várakozásunkat nem igazolták vissza. A lenti táblázat adatai
alapján megállapíthatjuk, hogy a teljes termelési és jövedelmi hatás sem túlságosan érzékeny a
néhány százalékpontos (d esetében: -10 – 5%, e esetében: -20% – 10%) változtatásokra. Bár a
maximális és minimális érték közötti különbség durván 29%, az eredmények nagyságrendje
mindvégig változatlan marad.

15. táblázat: A teljes termelés és jövedelem érzékenysége a helyi költési hányadra (millió Ft)

  d=0,8 d=0,95

SUM(O) e=0,5 6 166 6 480
 e=0,8 7 588 7 969

SUM(I) e=0,5 3 357 3 515
 e=0,8 4 074 4 266

   Forrás: Saját számítás.

 159

Gyır város személyi jövedelemadót fizetı lakosainak az adófizetés levonása utáni jöve-
delme 2003-ban 55,4 milliárd forint volt, 2004-ben hozzávetılegesen 58,5 milliárd forint-
tal lehet számolni132. Az egyetem 3,92 milliárd forintos jövedelmi hatása ezen érték nagy-
jából 6,7%-ának felel meg. Ez az egyetem nagy gazdasági súlyára enged következtetni
abszolút mértékben is, de az egyetemi városrészben és a gazdaság egyes – fıleg szolgálta-
tási – területein mőködı vállalkozások számára jelentısége ennek többszörösére tehetı.

Arra a kérdésre is választ tudunk adni, hogy az egyetemhez kapcsolódó kiadások egy-